1.3. ЩИТКИ ЭТАЖНЫЕ СЕРИИ ВРУ8-Э
НАЗНАЧЕНИЕ
Предназначены для распределения и учета электроэнергии напряжением 230В, а также для защиты линий от перегрузок и коротких замыканий в
пятипроводных сетях трехфазного переменного тока напряжением 400/230В частотой 50 Гц с глухо заземленной нейтралью.
Возможна установка устройств защитного отключения, предназначенных для защиты от поражения электрическим током при прикосновении к
открытой проводке или к электрооборудованию, оказавшемуся под напряжением и для предотвращения возгораний, возникающих вследствие
длительного протекания тока утечки и развивающихся из них токов короткого замыкания.
Щитки этажные серии ВРУ8 производятся в соответствии с ТУ3434-010-33874352-2015. Сертификат соответствия № ТС RU C-RU.АБ53.В.02098/21.

Типы счетчиков активной электроэнергии, устанавливаемые в устройствах ВРУ8-Э, имеют класс точности не ниже 2,0 в соответствии с требованиями
ГОСТ Р 51778 и ГОСТ Р 51628.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4 Серия
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4
Тип устройства (назначение):
Э – этажный.
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4 3 – с отделением слаботочных устройств.
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4
Количество обслуживаемых квартир:
2 – 2 квартиры;
3 – 3 квартиры;
4 – 4 квартиры.
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4
Наличие защитного автоматического выключателя стояка:
0 – нет;
1 – есть.
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4
Тип вводного аппарата:
1 – автоматический выключатель;
3 – дифференциальный автоматический выключатель;
4 – УЗО;
5 – разъединитель.
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4 Степень защиты IP30.
ВРУ8-Э-3XXX-30УХЛ4 Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150.
Рис. 1.3.1. Внешний вид щитков этажных серии ВРУ8-Э.
L1 L2 L3 N PE
Wh
Wh
Wh
Wh
QF1
X3X1.1 1QF1
1QF2
1QF7
X3
X2.1
2QF1
2QF2
2QF7
X3 X1.23QF1
3QF2
3QF7